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محمود پاک نیت درباره سریال »روزی 
روزگاری« و لهجه خاصش در این سریال که 
ترکیبی از چند لهجه بود، توضیحاتی را ارائه 
کرد و از اولین تجربه همکاری با خسرو شکیبابی 
گفت.به گزارش ایسنا، محمودپاک نیت ـ بازیگر 
پیشکسوت ـ درباره سریال خاطره انگیز »روزی 
روزگاری« توضیح داد: روزی روزگاری به 
کارگردانی امرالله احمدجو در سال ۱۳۷۰ تا 
۱۳۷۱ ساخته شد. آقای احمدجو از روز اول 
به من گفت چون نقش تو در روزی روزگاری 
راهزن است، نمی خواهم مشخص باشد که 
این نقش و این لهجه متعلق به کدام خطه از 
مملکت است. لری و کازرونی و شیرازی رو با 
هم قاطی کردیم تا به کسی برنخورد. این لهجه 

را ساختیم و به آقای احمدجو گفتیم.
این بازیگر سینما و تلویزیون گفت: 
اولین روزِ فیلمبرداری با کار من شروع شد. 
ساعت ۱۱ شبِ قبل از فیلمبرداری برایش 
دیالوگ های یکی از سکانس ها را گفتم و آقای 

احمدجو گفت این خودش است. 
خاطره ای از سریال روزی روزگاری

او به خاطره ای از پشت صحنه این سریال 

تلویزیونی اشاره کرد و گفت: بازیگرانی که در 
تهران بودند، در باشگاه های سوارکاری، آموزش 
دیده بودند. من از شیراز مستقیم به میمه ی 
اصفهان رفتم. اسب سواری هم بلد نبودم. اولین 
روزی که به ما آموزش اسب سواری آموزش 
دادند، آقایی به ما آموزش می داد. به آقای 
فیلی گفت سوار اسب شو و من دهنه اسب را 
می گیرم. جلوی استپل این کار را انجام می داد. 
اسب هم دوست داشت به استپل برود. آقای 
فیلی سوار شد و اسب چند دور چرخید. به یک 
باره اسب بلند شد و آقای فیلی از روی اسب 

افتاد. تا سه ماه نتوانست روی اسب بنشیند.
شکیبایی درباره نقش من دلهره 

عجیبی داشت
پاک نیت که مهمان برنامه »چهل تیکه« بود 
و با محمدرضا علیمردانی گفت و گو می کرد، 
درباره تجربه  کاری اش با خسرو شکیبایی، 
گفت: اولین تجربه کارم با خسرو شکیبایی 
بود. فقط یک سکانس با هم بازی داشتیم؛ 
بقیه بازی هایمان جدا جدا بود. برای آقای 
شکیبایی شخصیتی که بازی می کرد خیلی 
مهم بود. خدایی هم شخصیتش را خیلی خوب 

درآورده بود. آقای شکیبایی از نظر سنی از من 
بزرگتر بود. من از او بسیار یاد گرفتم. اصلًا از 
آدم هایی نبود که بخواهد خودش را برای کسی 
بگیرد. آن زمان که این سریال را بازی کرد، آدم 

مطرحی بود.
او افزود: درباره نقش من دلهره عجیبی 
داشت و به احمدجو گفته بود که چه کسی 
این نقش را بازی می کند. تمام آدم های قصه 
برایش مهم بودند. فقط کار خودش برایش مهم 
نبود؛ کل کار و تمام عوامل برایش مهم بودند. 
در یکی از سکانس ها وقتی از اسب پیاده شدم، 
یک دفعه دیدم که کسی از پشت من را بغل 
کرد، دیدم آقای شکیبایی است. گفت من امروز 
یک بازیِ بیابانی دیدم. این جمله برایم خیلی 
ارزشمند بود. ما جوان تر بودیم و او پخته بود. در 
این چهار ماه و نیم فهمیدم که آدم ها هیچ وقت 

نباید برای دیگران خودشان را بگیرند.
شکیبایی هیچ وقت خودش را برتر از 

دیگران نمی دانست
این بازیگر پیشکسوت با بیان اینکه متأسفانه 
خیلی ها خودشان را غول می دانند اما شکیبایی 
هیچ وقت خودش را برتر از دیگران نمی دانست، 
خاطرنشان کرد: کار دیگری به نام سرزمین 

خورشید با هم کردیم.
کار دیگری هم به نام »دل شکسته« با هم 
داشتیم. در این چند کاری که با هم کردیم، از 
او درس گرفتم. در کار »دل شکسته« خیلی 
بیمار بود. حتی راه رفتن هم برایش سخت 
بود. این آخرین همکاری ما با هم بود. قرار بود 
شکیبایی بیاید و بگوید که ۱۰ شب است که 
یک نفر به خواستگاری دخترم می آید و .... کار 
تمام شد و این جمله را گفت. خودش می گفت 

این جمله را خوب نگفتم و باید دوباره بگویم. 
اما کار تمام شد و همان جمله را روی فیلم 
گذاشتند. شکیبایی هیچ وقت خودش را برتر از 
دیگران نمی دانست. متاسفانه برخی از عزیزان 
خودشان را غول می دانند. هنرمند شکیبایی 

بود که از بین ما رفت. روحش یاد.
او سپس درباره اولین فیلم سینمایی 
حرفه ای خودش صحبت کرد و گفت: اولین 
فیلم سینمایی حرفه ای را به نام شاخه های بید 
و با آقای احمدجو کار کردم. در پشت صحنه  
یکی از تئاترها، آقای احمدجو با من صحبت 
کرد و گفت که می خواهم در فیلم من بازی 

کنید. 
در آن فیلم آقای مشایخی، گوهر خیراندیش، 

رضا رویگری و کرم رضایی را بازی می کرد.
در ادامه برنامه، بخش هایی از فیلم سرزمین 
خورشید به کارگردانی احمدرضا درویش پخش 
شد. پاک نیت درباره این فیلم، گفت: ۱۹ روز 
طول کشید این سکانس ضبط شود. کل این 
فیلم قرار بود ۲ ماه و نیم ضبطش طول بکشد، 

اما هفت ماه ساختش طول کشید.
این بازیگر درباره اینکه اگر زمان به عقب 
برگردد دوست دارد کدام اتفاقِ زندگی اش را 
دوباره ببیند و تجربه کند، گفت: اگر بخواهم 
به عقب برگردم، بهترین لحظه زندگی ام زمانی 
بود که خبرِ وضع حمل همسرم را شنیدم. 
آرزوی داشتن دختر داشتیم. اسم دختر را هم 
بهار گذاشته بودیم. بعداز ظهری بود که تئاتر 

بازی می کردم.
او خاطرنشان کرد: همان روز همسرم درد 
زایمان داشت. آرام آرام تا بیمارستان رفتیم. به 
مادرِ همسرم و مادرِ خودم زنگ زدم و گفتم 

که به بیمارستان بیایند. آنها آمدند و من برای 
اجرای تئاتر به سالن رفتم. ساعت ۶ و نیم کار 
شروع میشد. وسط اجرا یکی از پشت صحنه 
درگوشی گفت پسره! من خیلی حالم بد شد. 
حتی دیالوگ یادم رفت. به هر حال دوباره 
متمرکز شدم و نمایش تمام شد. کلافه بودم. 
به بیمارستان رفتم. مادرخانمم بچه را به من 
نشان داد و گفت یه پسرِ تپل مپل گیرت اومده. 

بچه دوم مون هم پسر شد. شکر خدا.
حیرت پاک نیت از پخش تصاویر یک تئاتر

در این برنامه تلویزیونی، او با تصویری از 
اجرای سال ۱۳۶۹ خود مواجه شد. رویدادی 
که مربوط به نهمین دوره تئاتر فجر و برنامه ای 
تحت عنوان تئاتر قاب بی تصویر برمی گشت. 
او خیلی از پخش این تصاویر حیرت زده شد 
و گفت: از کجا پیدا کردید این فیلم را؟ این 
نمایش در جشنواره تئاتر فجر مقام اول را 

کسب کرد.
این نمایش در جشنواره تئاتر فجر مقام اول 
را کسب کرد. روایت جوانی است که شهید 
شده و در خیال نامزدش بازگشته است. در کار 
ما عشق جاری است. در عشق لذتی است که 

در انتقام نیست.
این بازیگر پیشکسوت در پایان با پخش 
نمایش امشب باید بروم به کارگردانی علی 
روئین تن )سال تولید ۱۳۷۲( به نکته ای اشاره 
کرد و گفت: این آخرین تئاتری بود که من و 
همسرم با هم کار کردیم. هر کسی این نمایش 
را دیده بود، فکر می کرد زندگی من و همسرم 
است. چون در زندگی واقعی هم من و همسرم 
در تئاتر با هم آشنا شدیم و اکنون ۴۲ سال 

است که زندگی مشترک داریم.

محمود پاک نیت:

خسرو شکیبایی هیچ وقت خودش را نمی گرفت

مسعود نقاش زاده اعضای هیأت داوران 
بخش سودای سیمرغ در چهلمین جشنواره 

فیلم فجر را معرفی  کرد.
مسعود  هنرآنلاین،  گزارش  به 
و  کارگردان  )نویسنده،  جعفری جوزانی 
تهیه کننده(، مجید انتظامی )آهنگساز(،  
تهیه کننده(،   و  )بازیگر  شهاب حسینی 
محمدعلی باشه آهنگر )نویسنده و کارگردان(، 
محمد داوودی )مدیر فیلمبرداری(، مهدی 
پژمان  و  )فیلمنامه نویس(  سجاده چی 
لشکری پور )منتقد و تهیه کننده( اعضای 
هیٲت داوران بخش سودای سیمرغ چهلمین 

جشنواره فیلم فجر هستند.
مسعود جعفری جوزانی متولد ۱۳۲۷ ملایر، 
دارای مدرک کارشناسی ارشد در رشته 
فیلمسازی از دانشگاه ایالتی سانفرانسیسکو 
است. جعفری جوزانی، چهره ماندگار سینمای 
ایران و از پیشتازان سینمای پس از انقلاب 
است. فیلم های سینمایی جاده های سرد، 
شیر سنگی، در مسیر تندباد، بلوغ و سریال 
عظیم تلویزیونی در چشم باد  از آثار مهم 
این سینماگر است. جعفری جوزانی به عنوان 
یک چهره  دانشگاهی سابقه تدریس در رشته 
سینما و گرافیک در آمریکا و همچنین 
تدریس در دانشکده هنر دانشگاه تهران، 
دانشکده صدا و سیما و مدرسه فیلمسازی باغ 
فردوس را دارد.  مجید انتظامی متولد ۱۳۲۶ 
تهران و دانش آموخته کنسرواتوار برلین 
است که پس از بازگشت به ایران در ارکستر 
سمفونیک تهران استخدام شد و تدریس در 

دانشگاه تهران و هنرستان عالی موسیقی را 
از همین سال آغاز کرد. او برای بیش از صد 
اثر سینمایی موسیقی متن نوشته  و با دریافت 
۴ سیمرغ بلورین از رکوردداران کسب این 
جایزه در رشته موسیقی فیلم است. انتظامی 
از برگزیدگان هشتمین همایش چهره های 
ماندگار در سال ۱۳۸۹ است و در سال ۱۳۹۳ 
به عنوان جهادگر عرصهٔ فرهنگ و هنر نشان 

افتخار دریافت کرده  است.
سیدشهاب الدین حسینی متولد ۱۳۵۲ 
در تهران است که در رشته روانشناسی 
تحصیل کرده و از سال ۱۳۷۷ فعالیت خود 
را بطور حرفه ای در عرصه تئاتر و تلویزیون و 
سینما آغاز کرد. این بازیگر تحسین شده در 
مجامع و جشنواره های مختلف جهانی، برای 
آثاری چون »درباره الی«، »جدایی نادر از 

سیمین« و »فروشنده« در  سال های اخیر، 
علاوه بر بازیگری، در عرصه کارگردانی و نیز 
تهیه کنندگی و تولید مشترک با کشورهای 

خارجی فعالیت کرده است.
 حسینی در سال ۱۳۸۷ با بازی در فیلم 
سوپر استار جایزهٔ سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش اول مرد جشنواره فیلم فجر را 

دریافت کرد.
وی در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۶ با ایفای 
نقش در فیلم فروشنده به کارگردانی اصغر 
فرهادی، توانست جایزهٔ بهترین بازیگر مرد 
جشنواره فیلم کن را به خود اختصاص بدهد. 
همچنین او خرس نقره ای بهترین بازیگر مرد 
جشنواره بین المللی فیلم برلین ۲۰۱۱ را 
به همراه گروه بازیگران فیلم جدایی نادر از 

سیمین کسب کرد.

محمدعلی باشه آهنگر متولد ۱۳۴۱ در 
دزفول،  دانش آموختهٔ رشته سینما )گرایش 
کارگردانی( از دانشکده سینما و تئاتر دانشگاه 
هنر است و فعالیت  هنری خود را با ساخت و 
بازی در چند نمایش آغاز کرد. او نویسندگی و 
کارگردانی چندین فیلم کوتاه، مستند، سریال 
تلویزیونی و چند فیلم سینمایی در کارنامه 
دارد و برای فیلم های سینمایی فرزند خاک، 
ملکه و سرو زیرآب مورد تحسین واقع شده 
و جوایز متعددی دریافت کرده است. در 
شانزدهمین جشن خانهٔ سینما، فیلم ملکه 
برندهٔ ده تندیس، از جمله بهترین فیلم، 
بهترین بازیگر مرد، بهترین کارگردانی، 

بهترین فیلم برداری و بهترین تدوین شد.
محمد داوودی متولد ۱۳۳۷ تهران، مدیر 
فیلمبرداری و دانش آموخته مدرسه عالی 

تلویزیون و سینماست. از فعالیت های او 
علاوه بر فیلمبرداری آثاری چون »رنگ خدا« 
به کارگردانی مجید مجیدی و  »تولد یک 
پروانه«، به کارگردانی مجتبی راعی، می توان 
به تدریس دوره های فیلمبرداری و فیلمسازی، 
مدیریت واحد فیلمبرداری صدا و سیما تا 
اواسط دهه هفتاد،  تهیه کنندگی، کارگردانی 
و فیلمبرداری شانزده فیلم مستند و داوری در 

جشنواره های مختلف اشاره کرد.
مهدی سجاده چی متولد ۱۳۴۰ تهران، 
فعالیت حرفه ای خود را از سال ۱۳۶۸ با 
فیلم »پاتال و آرزوهای کوچک« آغاز کرد 
و آثاری چون روز سوم، قاعده بازی، مرد 
نامرئی، دمرل و سوفی  و دیوانه از مهمترین 
آثار این فیلمنامه نویس است. او رئیس 
انجمن فیلمنامه نویسان سینمای ایران است. 
پژمان لشکری پور متولد ۱۳۵۴ در تهران و 
دانش آموخته رشته علوم و حقوق سیاسی از 
دانشگاه تهران و دانش آموخته کارگردانی و 

تدوین سینماست.
او فعالیت هنری اش را از سال ۱۳۷۳ 
آغاز کرد و هم اکنون عضو پیوسته انجمن 
منتقدان و نویسندگان آثار سینمایی ایران 
است. او همچنین در تهیه و تولید فیلم های 
سینمایی »قارچ سمی« و »مزرعه پدری« از 
آثار رسول ملاقلی پور، »چ« و »بادیگارد« از 
آثار ابراهیم حاتمی کیا همکاری داشته است. 
چهلمین جشنواره فیلم فجر در دو بخش 
فرهنگی و رقابتی از ۱۲ تا ۲۲ بهمن به دبیری 

مسعود نقاش زاده برگزار خواهد شد.

انتشار زندگی نامه »تری پرچت«  توسط دوستش معرفی اعضای هیات داوران چهلمین جشنواره فیلم فجر
پرچت«  »تری  زندگی نامه 
نویسنده مشهور بریتانیایی 
نگارش  به  توسط دوستش 
درخواهد آمد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از گاردین،  
»راب ویلکینس«، دوست و 
دستیار سابق »تری پرچت« 
نویسنده فقید بریتانیایی 

مسوولیت نگارش زندگی نامه رسمی این نویسنده مشهور بریتانیایی را برعهده 
گرفته است. این کتاب از دوران کودکی تا دوران بیماری آلزایمر خالق مجموعه 
داستان های »دنیای دیسکی« را پوشش خواهد داد. این نویسنده از سال ۲۰۰۷ 
به آلزایمر مبتلا شده بود. »پرچت« زمانی که در سال ۲۰۱۵ درگذشت همچنان 
مشغول نگارش زندگی نامه خودش بود و با درگذشت او، »راب« مسوولیت 
تکمیل زندگی نامه او را بر عهده گرفت. به گفته ناشر این اثر، این زندگی نامه 
بخش هایی از زندگی نامه نوشته »پرچت« را نیز شامل خواهد شد. »راب 
ویلکینس« به مدت ۱۵ سال به عنوان دستیار و مدیربرنامه های »پرچت« با او 
همکاری داشت. این زندگی نامه در ماه سپتامبر روانه بازار خواهد شد. به گفته 
ناشر این کتاب، این زندگی نامه مسائل مختلفی را از شش سالگی این نویسنده تا 
نگارش مجموعه »دنیای دیسکی«، کسب مدال کارنگی و سایر افتخارات ادبی 
را در برخواهد گرفت. »پرچت« پس از انتشار اولین رمان »دنیای دیسکی« به 
یکی از محبوب ترین نویسندگان انگلستان تبدیل شد. این رمان که »رنگ جادو« 
نام داشت، در سال ۱۹۸۳ به چاپ رسید. چهل ویکمین رمان مجموعه »دنیای 

دیسکی« نیز پس از درگذشت این نویسنده به چاپ رسید.

پرتره های مهرداد اسکویی از عکاسان ایرانی 
بردیوارهای خانه لوسی

پرتره های مهرداد اسکویی از عکاسان ایرانی در 
خانه لوسی کاشان روز پنجشنبه ـ هفتم بهمن 
ماه ـ افتتاح شد. به گزارش ایسنا، مهرداد اسکویی 
ـ هنرمند عکاس و مستندساز ـ تاکنون عکس های 
پرتره  بسیاری از چهره های فرهنگی، ادبی و هنری را 
با دوربین خود ثبت کرده و در این مدت برخی از این 
عکس ها را هم به مردم هدیه کرده است. مجموعه ی 
حاضر از میان عکس هایی جمع آوری شده است که 

خود عکاسان برای نمایش به بنیاد لوسی داده اند. خانه لوسی کاشان، عنوان 
مجموعه ای فرهنگی است در قلب بافت تاریخی کاشان که به نمایش عکس 
اختصاص داده شده  است. این خانه قاجاریِ مرمت شده، که دارای سه حیاط، 
۳۰ اتاق و دو بادگیر است و به نمایش آثار عکاسانی می پردازد که جایزه عکس 
لوسی را دریافت کرده اند.  جایزه لوسی از سال ۲۰۰۳ تاکنون به صورت سالانه 
برگزار شده و به تقدیر از عکاسانی از سرتاسر جهان می پردازد که عمر خود 
را صرف عکاسی کرده اند. تا به امروز حدود ۱۵۰ عکاس این جایزه را دریافت 
کرده اند که می توان از میان آن ها به کارتیه برسون، دیوید بیلی، ننَ گلدین، 
جیمز نچوی، استیو مک کوری، مارتین پار، استفن شور و ... اشاره کرد.   در خانه 
لوسی، عکس ها برای فروش نیستند. عکس ها بدون امضا، ادیشن و ارزش مالی 
هستند. این نمایش تنها برای معرفی عکاسانی است که از طرف جایزه لوسی 
تقدیر شده اند. همچنین، اتاق هایی به عکاسانِ خاصی چون کنرو ایزو، جرج 

تایس و استیو مک کوری اختصاص داده شده است.

»مرد غم و اندوه« میلیون ها دلار فروش رفت
تابلو نقاشی »مرد غم و اندوه«  
اثر »ساندرو بوتیچلی «  در یک 
حراجی، میلیون ها دلار فروخته 
شد. به گزارش ایسنا و به نقل 
از نیویورک تایمز، یک سال پس 
از گذشت ثبت رکورد جدیدی 
برای فروش نقاشی های »ساندرو 
بوتیچلی« ـ نقاش چیره دست 

رنسانس ـ روز پنج شنبه تابلو نقاشی »مرد غم و اندوه« اثر »بوتیچلی«  در حراجی 
ساتبیز به قیمت ۴۵.۴ میلیون دلار فروخته شد و به دومین اثر گران این هنرمند 
تبدیل شد. با پرداخت قیمت قابل توجه برای این تابلو نقاشی که مدت ها از آن 
به عنوان یکی از آثار دستیاران »بوتیچلی« یاد می شد، روند فروش آثارهنری 
گران قیمت امسال آغاز شد. »مرد اندوه و غم« پرتره ای است که در آن مسیح 
در حالی که تاجی از جنس خار بر سر دارد به تصویر کشیده شده است. در این 
نقاشی فرشتگان به نحوی دور سر مسیح نقاشی  شده اند که به صورت هاله ای از 
نور بالای سر مسیح دیده می شود.  این تابلو نقاشی پیش از این در سال ۱۹۶۳ 
نیز به عنوان اثر »بوتیچلی« در یک حراجی به قیمت ۲۶ هزار دلار فروخته 
شده بود. این نقاشی که سال ها از نظرها دور مانده بود در سال ۲۰۰۹ در یک 

نمایشگاه به نمایش گذاشته شد و مورد توجه قرار گرفت.

آشا محرابی »سوپ جوجه برای روح« درست کرد
سریال رادیویی »سوپ جوجه 
برای روح« به سردبیری آشا 
محرابی از رادیو نمایش به 
روی آنتن می رود. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی 
رادیو نمایش، از این پس 
جمعه شب ها، شنونده سریال 
رادیویی »سوپ جوجه برای 

روح« به سردبیری آشا محرابی از رادیو نمایش باشید. نمایش رادیویی »سوپ 
جوجه برای روح« در ۴۵ دقیقه آماده پخش شده است که در هر قسمت به 
داستانی با مضمونی انسانی و تاثیر گذار می پردازد. آشا محرابی، سردبیر این 
نمایش رادیویی توضیح داد: »سوپ جوجه برای روح« به خاطر تاثیر شگرف 
درمان بخشش روی جسم، معروف است . این مجموعه با مضمونی انگیزشی و 
الهام بخش با القای مفاهیم انسانی تلاش دارد تا سوپ جوجه ای باشد برای روح، 
همان قدر درمان بخش والتیام دهنده و امیدوارم که التیامی برای روح های رنجیده 
باشد. محرابی تاکید کرد: در حال حاضر من کارگردانی این مجموعه رادیویی را بر 
عهده دارم و در آینده دوستان و همکاران دیگری به عنوان کارگردان به تیم اضافه 
خواهند شد. »سوپ جوجه برای روح« به تهیه کنندگی فرشاد آذرنیا، با همکاری 
صدابرداران و افکتورهای رادیو نمایش و بر اساس کتابی نوشته جک کنفیلد 
و مارک ویکتور هانس توسط  مریم تاجیک، باران امیرحسنی، هانیه نجفی به 
صورت نمایش رادیویی تنظیم شده است و شهین نجف زاده، مهدی نمینی مقدم، 
مهرخ افضلی، ایوب آقاخانی، احمد هاشمی، مجتبی طباطبایی، مجید حمزه، امیر 
فرحان نیا، محسن بهرامی، نگین خو اجه نصیر، مرضیه صدرایی، سیما خوش 
چشم، مروارید کریم پور، شمسی صادقی از جمله بازیگران آن هستند. این 
مجموعه رادیویی جمعه ها ساعت ۲۳ و ۱۵ دقیقه از رادیو نمایش پخش می شود.

تشکر رضا شفیعی جم از ۲ کارگر افغان
رضا شفیعی جم از دو جوان افغان به خاطر پیداکردن و برگرداندن تلفن همراهش 
قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، رضا شفیعی جم، بازیگر سینما و تلویزیون، با انتشار 
تصویر دو جوان افغان در صفحه اینستاگرامش نوشت:»دیشب ساعت هشت شب 
داشتم با گوشیم کارامو انجام می دادم. ساعت ۹ وسط شام خوردنم خواستم با 
موبایل تماس بگیرم اما هر چی گشتم خبری از گوشی نبود. خلاصه با خط دیگم 
به گوشیم  زنگ  زدم . دنبال صدای گوشی از زیر لباسام میگشتم که از اون طرف 
خط یکی جواب داد. هنگ کردم! گفتم ببخشید من با گوشی خودم تماس 
گرفتم. گفتن بله گوشی شما دست ماست. یعنی چی من که بیرون نرفتم. گوشیم 
نیم ساعته پا درآورده رفته بیرون. گفتم شما کجایید؟ گفتن کنار سطل زباله. گفتم 
کدوم محل؟ گفتن نمیدونیم. خلاصه خستتون نکنم. بنده حواس جمع گوشیمو با 
زباله ها دمه در گذاشته بودم که از شانس خوبم این دوتا عزیز در حال خالی کردن 
زباله ها گوشیمو پیدا کردند و پیگیر پیداکردن صاحبش چندین تماس هم گرفته 
بودن. میخواستم  با این پیغام و این عکسشون هم از این دو برادر افغانی عزیز 
)مهدی و جلیل( تشکری کرده باشم و هم بگم سخاوتمندی به شغل و جایگاه 
نیست. گوهر و جواهری که بعضیا دارن، بعضی دیگر کمتر و شایدم گروهی اصلا 
نداشته باشن. و در آخر بازم از مهدی و جلیل تشکر میکنم که تو این شرایط 
سخت زندگی فقط به فکر پیداکردن صاحب گوشی بودند. ممنون و دمتون گرم.«

اخبارکوتاه

در موزه موسیقی بوداپست یک نمایشگاه دائمی تاریخ موسیقی 
با تمرکز بر موسیقی اروپا طراحی شده است. به گزارش هنرآنلاین،  
معمار ژاپنی سو فوجیموتو موزه موسیقی بوداپست را با سقفی مواج 
طراحی کرده است. این بنای مدرن با مساحت ۹۰۰۰ متر مربع در 
قالب پروژه Liget Budapest ساخته شده که به خانه موسیقی 
معروف است و به روایت تاریخ موسیقی در دو هزار سال گذشته 
اختصاص دارد.  فوجیموتو گفت: »کار در یکی از اولین پارک های 
عمومی جهان به طرز باورنکردنی الهام بخش است و کار طراحی 

ساختمان بسیار مهیج بود زیرا ما نه تنها یک بنای مدرن ایجاد کردیم بلکه پارک را نیز وارد ساختمان کردیم. 
سایبان ضخیم و غنی از درختان محیط اطراف را پوشانده و علاوه بر محافظت، اجازه می دهد که اشعه های 
خورشید به زمین برسند. من از طراحی پلان باز که در آن مرزهای بین داخل و خارج محو می شود، استفاده 
کردم.« موزه موسیقی در محل دفاتر هانگ اکسپو ساخته شده و توسط درختان پارک احاطه  شده است. این بنا 
در یک دیوار شیشه ای پیچیده شده و بالای آن یک سقف بزرگ آویزان شده تا بازدیدکنندگان حس قرار گرفتن 
در زیر چتر درختان را تجربه کنند.  این سقف سفید با تقریباً ۱۰۰ سوراخ برای رشد درختان طراحی شده و 
بعضی از آن ها فضای داخلی را پر از نور طبیعی می کنند. در قسمت زیرین سقف، ۳۰۰۰۰ شکل هندسی طراحی 
شده که تداعی کننده برگ درختان است.  خانه موسیقی در سه طبقه ساخته شده است.طبقه اول در داخل سازه 
سقف قرار دارد که شامل کلاس های درس، کتابخانه، فضای اداری و آرشیوی از موسیقی پاپ مجارستان است. 
طبقه همکف آن توسط ۹۴ پانل شیشه ای احاطه شده که بزرگ ترین این پانل ها ۱۲ متر ارتفاع دارد و شامل دو 
سالن کنسرت است. سالن کوچک تر عمدتاً برای سخنرانی ها و کارگاه ها استفاده می شود، در حالی که یک سالن 
شیشه ای با دیوارهای شیشه ای با ۳۲۰ صندلی برای اجراهای موسیقی استفاده خواهد شد. در طبقه زیرزمین بنا 
یک نمایشگاه دائمی در مورد تاریخ موسیقی با تمرکز بر موسیقی اروپا و همچنین گالری های برای نمایشگاه های 

موقت در نظر گرفته شده است.  

مجموعه داستان »شوخی با نظامی ها« نوشته مازن معروف با ترجمه منصوره 
احمدی جعفری منتشر شده است.

به گزارش هنرآنلاین،  این کتاب از چهارده داستان کوتاه با عناوین »شوخی با 
نظامی ها«، »گاوباز«، »گرامافون«، »جوک«، »سینما«، »بیسکویت«، »حمال«، 
»سندرم خواب های دیگران«، »آکواریوم«، »شخصیت دیگر«، »ساعت زنگدار«، »قوطی 

مربا«، »پرده« و »خوان و آوسا« تشکیل شده است.
جنگ و آسیب های آن و مفهوم و نقش پدر و مادر محوریت اصلی این داستان ها 
هستند. نویسنده از رنجی نوشته که در لبنان دیده و از خاک فلسطین به همراه آورده 

است.
در بخشی از داستان »شوخی با نظامی ها« صفحه ۱۷ کتاب، آمده است: »بار اولی 

بود که از سربازها کتک می خوردم. این ها همان هایی نبودند که جای پاهایشان روی پیراهن پدرم مانده بود، 
ولی بالاخره احساسات مردها را موقعی که روی زمین می افتند تجربه کردم. در راه برگشت به خانه برادرم، که 
به خاطر من ناراحت بود، مرا در نیمه راه نگه داشت تا گونه هایم را لمس کند، همان کاری که من برای پدرم 
انجام داده بودم. گردن و گونه هایم کبود شده بود. همین که این کار را کرد، افتادم توی پیاده رو و تظاهر کردم 
که از حال رفته ام و صورتم را به سمت دیگری برگرداندم. بعد اجازه دادم کمکم کند تا بلند شوم. وقتی به خانه 
برگشتیم، همین که مادرم مرا دید فریاد زد و شروع کرد به جیغ کشیدن و پرسید چه اتفاقی افتاده. اما من 
خیلی حواسم جمع نبود، و به جای این که بروم توی حمام و روی لبه وان بنشینم و تف کنم ایستادم جلو بوته 
فلفل و با دقت نگاهش کردم. یکی از فلفل ها پژمرده شده بود. واقعا ناراحت کننده بود. با خودم گفتم حتما آن 

فلفل همان روح کوچک تحقیر شده است«.
مازن معروف نویسنده، مترجم و شاعر فلسطینی-ایسلندی متولد سال ۱۹۷۸ است. او در بیروت در خانواده ای 
از پناهندگان فلسطینی که مجبور به فرار از تل الزعتر در آغاز جنگ داخلی لبنان شدند، به دنیا آمد. برخی از 
آثار و شعرهای او به زبان های بسیاری از جمله انگلیسی، فرانسوی، ایتالیایی، اسپانیایی و غیره ترجمه شده اند. 

نویسنده فلسطینی و نگارش »شوخی با نظامی ها« معمار ژاپنی موزه موسیقی بوداپست را با سقفی مواج طراحی کرد

امیر پارسی ـ از گویندگان و بازیگران پیشکسوت 
رادیو و تلویزیون ـ درباره تغییرات احتمالی صداوسیما با 
گذشت چند ماه از ریاست پیمان جبلی، می گوید: من 
که فعلا تغییر خاصی نمی بینم؛ فقط به تبع تغییر رییس 
صداوسیما، چند مدیر هم این ور و آن ور جابه جا شده اند.
این هنرمند که عمده شهرتش در زمینه ایفای نقش 
اوستا یا آمیرزا در مجموعه عبدلی و اوستا است و در حال 
حاضر گوینده برنامه طنز »کوی نشاط« رادیو ایران است، 
در زمینه جابه جایی ها در سازمان صداوسیما به ذکر مثالی 
در این زمینه پرداخت و به ایسنا گفت: تهیه کننده »کوی 
نشاط« فرد دیگری بود که به رادیو صبا رفت و این برنامه 
را به خانم ندا حاج اسماعیلی تحویل دادند. تغییرات تا 
به حال در همین  حد بوده است و جابه جایی محتوایی 

تاکنون زیاد ندیده ام.
پارسی با اعتقاد بر اینکه افزایش بودجه در صداوسیما 

نمی تواند تغییر خاصی در رادیو ایجاد کند، در این زمینه 
توضیح داد: اگر چیزی از آن بودجه به بچه های نویسنده و 
بازیگر رادیو برسد، ممکن است مقداری تحول ایجاد کند 

ولی اگر نرسد اتفاق خاصی نمی افتد. 
بیشتر، عشق به کار است که بچه های رادیو را نگه 
داشته. بچه هایی که به رادیو می آیند مسائل مالی خیلی 
برایشان در اولویت اصلی نیست. و الان هم فکر نمی کنم 
افزایش بودجه صداوسیما تاثیر آنچنانی و زیادی بر 

وضعیت رادیویی ها داشته باشد.
پیشنهاد به رئیس صداوسیما برای بهتر شدن 

اوضاع رادیو
او در پاسخ به این پرسش که پیشنهادش به رییس 
صداوسیما برای بهبود اوضاع رادیو چیست؟ عنوان کرد: 
بهترین راه این است که از همه افرادی که برای رادیو 
خوب هستند، استفاده شود. الان می بینم افرادی از جاهای 

مختلف مثلا تئاتر و تلویزیون به رادیو آورده می شوند، مثلا 
گوینده تبلیغات تلویزیون که خیلی با رادیو آشنا نیست به 
رادیو می آید. اگر شایسته سالاری اتفاق بیفتد و از کسانی 
که در رادیو تبحر دارند استفاده شود، اوضاع بهتر می شود. 
در حال حاضر به ویژه در مبحث طنز این اتفاق نمی افتد 
و از کسانی استفاده می شود که خیلی در حوزه طنز رادیو 

تبحر ندارند.
پارسی در پایان درباره تاثیر کرونا بر فعالیت رادیویی ها 
نیز گفت: کرونا بر کار رادیو خیلی تاثیر منفی گذاشت؛ به 
ویژه اوایل کرونا که یک عده کرونا گرفتند و آن هایی که 

سن بالاتری داشتند فوت کردند. 
مقداری کار شُل شده بود و خوب نبود، اما الان با بهتر 
شدن اوضاع در کل کشور، رادیو هم بی نصیب نمانده است 
و اوضاعش بهتر شده. برنامه هایی مثل »کوی نشاط« که 
عوامل زیادی دارد و ۳۰ ـ ۴۰ نفر برای تولید آن لازم 

است را در استودیوهای بزرگ ضبط می کنند و خطر خیلی 
کمتر می شود.

به گزارش ایسنا، برنامه »کوی نشاط« به تهیه کنندگی 
ندا حاجی اسماعیلی، به کارگردانی شاهرخ باقری نژاد و با 
حضور هنرمندانی چون امیر پارسی، تورج نصر، اردشیر 
منظم، عباس نباتی و ناهید امیریان، هر هفته پنجشنبه 

ساعت ۹:۰۰ از رادیو ایران پخش می شود.

نگاه یک بازیگر پیشکسوت به تغییرات صداوسیما

فعلا که فقط چند مدیر این ور و آن ور شده!


